АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КОЗЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 марта  2017 г.  № 5.                                                             с. Усть-Козлуха

Об усилении мер пожарной безопасности
в весенне- летний пожароопасный период
2017 года.

                 В целях предупреждения пожаров и усиления мер по обеспечению пожарной безопасности объектов и жилого фонда сельсовета, своевременного осуществления предупредительных мероприятий по организации борьбы с пожарами и гибелью на них людей в весенне-летний период 2016 года, а также в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2017 года (прилагается).
2. Депутатам Совета депутатов организовать разъяснительную работу среди населения округов о недопустимости поджогов сухой травы, соблюдения правил пожарной безопасности.
3. Руководителям КФХ, других учреждений и организаций на территории Усть-Козлухинского сельсовета категорически запретить проведение сельскохозяйственных палов и выжигания травы на земельных участках, непосредственно принадлежащих предприятию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Вр.и.о. главы Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Усть-Козлухинского сельсовета                                              А.В. Горшкова